
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 80 DEL 15-05-2012

OGGETTO: Trasporto pubblico locale - Atto di indirizzo. Prop. n. 87 del 14/5/2012

L’anno duemiladodici il giorno quindici del mese di maggio alle ore 16.00, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.   10    -    ASSENTI N.    0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale del 26 luglio 2011, n. 73, recante
“Approvazione dello schema di convenzione per l’esercizio associato delle funzioni in
materia di trasporto pubblico locale” (allegato A), con la quale

è stato approvato, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs n. 267/2000, lo “Schema di
convenzione per l’esercizio associato delle funzioni in materia di trasporto pubblico
locale”;
è stato dato atto che i successivi impegni finanziari scaturenti dall’attuazione della
convenzione stessa, per quanto riguarda le attività attinenti al trasporto pubblico
locale, saranno assunti con gli atti conseguenti alle determinazioni risultanti dalla
Conferenza di servizi prevista all’art. 88 della L.R. 65/2010, tenuto conto delle risorse
finanziarie effettivamente disponibili;
è stato incaricato il Dirigente Settore Polizia Municipale e Mobilità alla sottoscrizione,
per conto del Comune di Sesto Fiorentino, della suddetta convenzione;

CONSIDERATO che in data 5 ottobre 2011 il Dirigente del Settore Polizia Municipale e
Mobilità ha sottoscritto presso la regione Toscana – Direzione generale Politiche Territoriali,
Ambientali e per la Mobilità, la convezione summenzionata;

VISTA la nota della Provincia di Firenze del 12 aprile 2012, prot. 0154452 (allegato B), con
la quale, richiamando la proposta per l’intesa con gli enti locali, approvata dalla Giunta
Regionale con deliberazione del 20 febbraio 2012, n. 130, rende noto tra l’altro:

il corrispettivo standard unitario in euro 2,41 Km;
la ripartizione territoriale chilometrica  in quota parte del Comune di Sesto Fiorentino,
pari a Km. 1.119.544,35;
l’ammontare delle risorse annue necessarie a partire dall’anno 2013 e successivi per
l’espletamento del servizio di TPL pari a euro 582.866,51, iva esclusa;

DATO ATTO che in data 15 maggio 2011 la Provincia di Firenze ha anticipato a mezzo
e-mail nota n. 0198290 (allegato C) con la quale comunica modifiche relative al quadro sopra
indicato e in particolare:

la ripartizione territoriale chilometrica in quota parte del Comune di Sesto Fiorentino,
pari a Km 1.065.863,85;
l’ammontare delle risorse annue necessarie a partire dall’anno 2013 e successivi per
l’espletamento del servizio di TPL pari a euro 564.219,59, iva esclusa;

CONSIDERATO inoltre necessario prevedere risorse finanziare aggiuntive per le finalità di
cui di cui all’art. 4, comma 6, del citata convenzione, per un ammontare annuo stimato in
circa euro 60.000,00;

DATO ATTO è intenzione di questa Amministrazione dare seguito a quanto previsto dalla
suddetta convenzione impegnandosi a reperire le risorse finanziarie necessarie a partire
dall’anno 2013 e successivi;



ATTESO che nella Conferenza Regionale sul TPL del 20 marzo 2012 è stato ricordato che,
come da convenzione per l’esercizio associato delle funzioni in materia di trasporto pubblico
locale, gli Enti firmatari della stessa devono provvedere ad impegnare nei propri bilanci
pluriennali le risorse necessarie finanziarie necessarie all’esercizio del servizio di trasporto
pubblico locale e a trasmettere i relativi atti alla regione Toscana;

DATO ATTO che il presente provvedimento costituisce atto di indirizzo politico e pertanto
si omettono i pareri di cui all’art. 49, comma primo, del D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1) Di prendere atto che in adempimento a quanto stabilito dalla convenzione per l’esercizio
associato delle funzioni in materia di trasporto pubblico locale sono necessarie a partire
dall’anno 2013 e successivi risorse finanziare annue per circa euro 625.000,00 oltre iva;

2) Di dare atto che i gli impegni finanziari di cui sopra saranno assunto con successivi
provvedimenti di bilancio;

3) Di delegare l’Assessore alla Mobilità e Protezione Civile, Ernesto Appella, per conto del
Comune di Sesto Fiorentino, alla sottoscrizione dei provvedimenti che verranno assunti
nell’ambito della Conferenza Regionale sul TPL in attuazione della suddetta convenzione;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare il presente provvedimento
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma quarto, del D.Lgs.
267/2000.





===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


